pessoalmente a avaliação/perícia médica, de forma a aferir o grau da sua lesão. 

Nos termos da legislação atual com aplicação da tabela, o valor a que teria direito, 
conforme documentação acostada restou debilidade permanente onde teria direito a indenização do 
seguro DPVAT no valor de R$ 9.450,00 (Nove Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais) considerando 
a lesão mencionada acima, vindo a receber o valor de R$945,00, restando, portanto, a quantia de 
R$8.505,00. 

II - DO DIREITO 

É notório que a Seguradora Líder exige a entrega de uma vasta documentação por parte 
dos segurados para fins de comprovação da efetiva ocorrência do sinistro e da extensão das lesões